
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 155 del  15-09-2020

DETERMINAZIONE N. 560 R.G. DEL 15-09-2020

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: UTILIZZO DEL 5X MILLE ( RELATIVI ALL'ANNO 2017) PER IL CENTRO
RISCREATIVO " 4 CIACOLE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

VISTO che i contribuenti possono destinare una quota pari al 5 per mille dell’Irpef a finalità
di interesse sociale.

DATO ATTO CHE le categorie di enti che possono accedere al beneficio, le modalità di
iscrizione e i criteri di ammissione al riparto per le diverse tipologie di soggetti sono quelle
stabilite dal DPCM del 23/04/2010 aggiornato dal DPCM 07/07/2016;

RILEVATO che le somme concernenti il cinque per mille dell’Irpef spettanti ai Comuni
interessati relativi all’anno d’imposta 2017, trasferite al Comune di San Pietro in Cariano
sono pari ad € 10.104,99;

VISTO che la somma messa a disposizione del Comune di San Pietro in Cariano relativa
al 5 x 1000 per l’anno 2020 è di € 10.104,99 ed è stata introitata nel cap. 10032 acc. 150
relativo all’anno 2020;

CONSIDERATO che i fondi suddetti sono già stati erogati e che quindi è necessario
predisporre un programma per il loro utilizzo di cui dovrà essere data rendicontazione,
come da indicazioni pervenute dalla Prefettura di Verona;

RAVVISATA la necessità di potenziare i seguenti progetti utilizzando la somma residua
dei proventi derivanti dalla quota del cinque per mille da destinare ad attività sociali, art. 1
comma 337 Legge 23.12.2005, n. 266;

Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 10/06/2020 avente ad
oggetto”indirizzi per l’organizzazione dei CER estivi per i bambini delle scuole primarie e
secondarie di primo grado, per il periodo 22 giugno -31 luglio 2020 con la quale una parte
del progetto educativo  per  € 5.000,00  viene finanziato con i proventi della quota del 5 per
mille, imposta sul reddito delle persone fisiche .

VISTO che nell’ambito delle attività sociali l’Amministrazione Comunale di San Pietro in
Cariano intende utilizzare i fondi per il 5 per mille per il sostegno di alcuni progetti di attività
sociale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 dell’11.09.2020 con la quale è
stato approvato il progetto relativo all’utilizzo dei fondi 5 per mille (relativi all’anno 2017,
per il centro “ricreativo 4 ciacole” che conta ad oggi 20 utenti, donne con oltre 70 anni.
Il gruppo si ritrovava solitamente presso le sale polifunzionali del Comune di San Pietro in
Cariano con il supporto di un operatore.
Attualmente il servizio è sospeso per il contenimento del rischio pandemico.
E’ intenzione di modulare il progetto in più fasi in maniera da poter attivare alcune possibili
azioni:

Telefonata di ricognizione e aggancio,-

Telefonata di supporto a distanza.-

Sarà quindi possibile monitorare a cadenza regolare l’andamento della situazione
personale delle anziane e degli anziani, conservando uno stile comunicativo caldo e
accogliente.

DATO ATTO che nella deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 11/09/2020
l’Amministrazione ha indicato che le spese troveranno imputazione nella missione n° 12
programma n° 05 capitolo 11674, anno 2020 relativo a “Quota del 5 per mille su reddito
persone fisiche da destinare ad attività sociali art. 1 comma 337 Legge 23.12.2005, n.
266”, somma introitata nel capitolo 10032 acc. 150/2020;

RICHIAMATO il preventivo prot. 20453 del 08.09.2020 della cooperativa AZALEA , con
sede legale a Pedemonte in via Campostrini n 60, che già gestisce per conto del Comune i
servizi dell’assistenza domiciliare, in forza di contratto di appalto, la quale indica un
importo complessivo di € 1.500,00 comprensiva di IVA al 5% per potenziare alcune attività
di aiuto per persone anziane.

DATO ATTO che la detta cooperativa AZALEA , con sede legale a Pedemonte in via
Campostrini n 60,  gode di ottima reputazione ed ha svolto all’oggi il servizio nel settore
sociale per conto del Comune, con grande preparazione ed ottimi risultati.

DATO ATTO che il preventivo fornito risulta perfettamente in linea con il budget messo a
bilancio per i progetti;

RITENUTO quindi di affidare alla cooperativa  AZALEA , con sede legale a Pedemonte in
via Campostrini n 60,  le attività sopra indicate per la somma € 1.500,00 comprensiva di
IVA al 5%;

CONSIDERATO di impegnare la spesa di € 1.500,00 comprensiva di IVA al 5% al capitolo
11674 “Quota 5x1000 imposta sul reddito persone fisiche da destinare ad attività sociali
Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

art. 1 comma 337 legge 23.12.2005, n. 266” del bilancio di previsione E.F. 2020 somma
introitata nel capitolo 10032 acc. 150/2020;

TENUTO conto che l’appaltatore si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi all’appalto;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al servizio è identificato
con la sequenza alfanumerica Z1C2E4D3C6;

DATO ATTO che, le informazioni relative al presente corrispettivo sono state pubblicate
sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente”;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTI il D. Lgs 50/2016 e ss. Mod. ed int.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.61 del 28/12/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Nota di aggiornamento al Dup e Bilancio
di Previsione 2020/2022.Approvazione ai sensi dell’Art.151 del DLGS n 267/2000";

DETERMINA

    1)  di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2) di prendere atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 99 dell’11.09.2020 con la
quale è stato approvato il progetto relativo all’utilizzo dei fondi 5 per mille (relativi
all’anno 2017),
per il centro “ricreativo 4 ciacole” che conta ad oggi 20 utenti, donne con oltre 70
anni.
Il gruppo si ritrovava solitamente presso le sale polifunzionali del Comune di San
Pietro in Cariano con il supporto di un operatore.
Attualmente il servizio è sospeso per il contenimento del rischio pandemico.
E’ intenzione di modulare il progetto in più fasi in maniera da poter attivare alcune
possibili azioni:
Telefonata di ricognizione e aggancio,-

Telefonata di supporto a distanza.-

Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Sarà quindi possibile monitorare a cadenza regolare l’andamento della situazione
personale delle anziane e degli anziani, conservando uno stile comunicativo caldo e
accogliente.

 3)  di impegnare la spesa di € 1.500,00 comprensiva di IVA al 5% al capitolo 11674
“Quota 5x1000 imposta sul reddito persone fisiche da destinare ad attività sociali art. 1
comma 337 legge 23.12.2005, n. 266” del bilancio di previsione E.F. 2020 somma
introitata nel capitolo 10032 acc. 150/2020;

     4) di affidare alla cooperativa AZALEA , con sede legale a Pedemonte in via
Campostrini n 60, P.IVA 02110180235 le attività sopra indicate per la somma €
1.500,00 comprensiva di IVA al 5%;

     5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del
principio          contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito
indicate:

Missione 12 Descrizione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 05 Descrizione Interventi per le famiglie
Ex cap. 11674 CIG Z1C2E4D3C6 CUP NO

Creditore
Cooperativa  AZALEA , con sede legale a Pedemonte in via Campostrini
n 60,
P.IVA 02110180235

Causale
Attività varie con il contributo del 5 x 1000
anno d’imposta 2017 somma introitata nel capitolo 10032 acc.
150/2020;

Modalità finan.
Impegno pren. Importo € 1.500,00 Scadenza 31/12/2020

6) di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2020 12 05 11674 € 1.500,00

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Attività varie con il contributo del 5 x 1000 anno
d’imposta 2017 somma introitata nel capitolo 10032
acc. 150/2020;

31/12/2020 € 1.500,00

8) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente

Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

10) di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

11) di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

12) di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 155  del  15-09-2020 del SETTORE SERVIZI SOCIALI

Responsabile del Procedimento: Tomelleri Tiziana

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 560  R.G. del  15-09-2020

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: UTILIZZO DEL 5X MILLE ( RELATIVI ALL'ANNO 2017) PER IL CENTRO RISCREATIVO "
4 CIACOLE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Determinazione N.R.G. 560 del 15-09-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


